
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 2.353/2022

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante turno libre, de CUATRO plazas en la

plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, adscritas a la Ca-

tegoría de Administración Especial, Subescala de Servicios Espe-

ciales, Clase de Policía Local, según Oferta de Empleo de 2022.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

A) TURNO: LIBRE.

a) Por no abonar las tasas dentro del plazo de presentación de

solicitudes:

1. BOQUIZO ABARCA, DANIEL.

b) Solicitudes fuera de plazo:

1. ROJAS LISEDA, JUAN MANUEL.

2. GÓMEZ CAÑERO, ANA TERESA.

3. SECO ESPINO, MIGUEL.

4. DE LA TORRE VEGA, JESÚS.

5. PEÑA JIMENEZ, JUAN ANTONIO.

c) Por no aparecer en el listado provisional de admitidos y ex-

cluidos:

1. JIMENEZ DELGADO, ÁNGEL.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente la Alcaldía

RESUELVE:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por don Ángel

Jiménez Delgado, al quedar justificado que presentó la solicitud

dentro del plazo y por tanto incluirlo en el listado definitivo de ad-

mitidos.

SEGUNDO. Desestimar las alegaciones de don Daniel Boqui-

zo Abarca, al abonar las tasas fuera del plazo de presentación de

instancias para participar en el procedimiento.

SEGUNDO. Desestimar al no haberse presentado dentro de

plazo las alegaciones presentadas por:

1. ROJAS LISEDA, JUAN MANUEL.

2. GÓMEZ CAÑERO, ANA TERESA.

3. SECO ESPINO, MIGUEL.

4. DE LA TORRE VEGA, JESÚS.

5. PEÑA JIMENEZ, JUAN ANTONIO.

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALONSO GONZÁLEZ, JAIME ****4620V

2 CARRASCO VICENTE, JUAN MIGUEL ****6250A

3 CARRILLO CUBERO, DIONISIO ****1094M

4 CRUZ MÁRMOL, JOSÉ ANTONIO ****1231M

5 GARCÍA JURADO, MARÍA ****4138C

6 GARRIDO VILLEGAS, FLORENCIO ****5113Z

7 GONZÁLEZ COLORADO, CARLOS SANTIAGO ****5665Z

8 GONZÁLEZ PÉREZ, RAFAEL ENRIQUE ****0744F

9 GUIJARRO FERNÁNDEZ, RAFAEL ****1415Y

10 JIMENEZ DELGADO, ÁNGEL ****9892Q

11 MÁRQUEZ JIMENEZ, JUAN ****9793C

12 MENGIBAR PADILLA, FRANCISCO JOSÉ ****1930C

13 MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS ****4439G

14 ORDÓÑEZ AGUILERA, ROCÍO ****7035L

15 PEÑA ANGUILA, PEDRO JESÚS ****6672T

16 PÉREZ CASTILLO, NATALIA ****1252G

17 PINO MONTILLA, DAVID ****5624F

18 PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ****6630Q

19 ROJAS CAMPILLOS, MARIANO ****5571Z

20 RUFIÁN LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ****8281W

21 SÁNCHEZ RAMÍREZ, ANTONIO JAVIER ****6359N

22 TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS ****5213X

23 TORRES PRIETO, MAGDALENA ****2725X

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº NOMBRE DNI CAUSA

1 BOQUIZO ABARCA, DANIEL ****8699F 1

2 DE LA TORRE, VEGA, JESÚS ****1703F 2

3 GARCÍA PINILLOS, JESÚS ****1554M 1

4 GASTÓN CARMONA, JESÚS ****0652Z 1

5 GÓMEZ CAÑERO, ANA TERESA ****1884T 2

6 LEÓN QUESADA, ELENA ****3306M 1

7 PEÑA JIMENEZ, JUAN ANTONIO ****0483T 2

8 ROJAS LISEDA, JUAN MANUEL ****0383R 2

9 RAMÍREZ GARCÍA, JUAN ****3503F 2

10 SECO ESPINO, MIGUEL ****9754V 2

(1) Causa de exclusión Definitiva: Falta de presentación de la justificación del pago

de los derechos de examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión Definitiva: Presentación de instancia fuera de plazo.

QUINTO. Según lo previsto en la Base 6ª de las bases que ri-

gen para el ingreso en el presente proceso selectivo, se nombra a

los siguientes miembros del Tribunal Calificador:

-Presidente: Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario Gene-

ral del Excmo. Ayuntamiento de Baena (FHCE). Suplente: Don

Javier Sánchez Espartero. TAG del Excmo. Ayuntamiento de

Baena.

-Vocales.

Doña Lourdes Fernández Torres, Interventora del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE). Suplente: Don Antonio Fernan-

do Benítez Martín (FHCE).

Don José Manuel Ordóñez Serrano, Agente Policía Local Exc-

mo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: Don Francisco Gómez

Ruiz (FHCE).

Don Manuel Pérez Ordóñez, Oficial de la Policía Local del Exc-

mo. Ayuntamiento de Baena. Suplente: Don Rafael Triguero Ro-

sales. Técnico Superior Área Económica Excmo. Ayuntamiento

de Baena.

Don José Rafael Martos Navarro, Gerente de la Mancomuni-

dad del Guadajoz y Campiña Este de Córdoba. Suplente: Don

Pablo Peña Rojano, Intendente Jefe de la Policía Local.

-Secretario: Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la

Secretaria General del Excmo. Ayuntamiento de Baena, que ac-

túa con voz pero sin voto y por Delegación del titular de la Corpo-

ración. Suplente. Doña María José Herenas García, Administrati-

va del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

SEXTO. Señalar como fecha para la celebración de la primera

prueba selectiva aptitud física, el día 24 de junio de 2022, a las

12:00 horas, en el Polideportivo Municipal, sito en calle Salvador

Muñoz, s/n. Los aspirantes deberán de presentarse provistos de

atuendo deportivo y aportar un certificado medico oficial en el que

se haga constar que reúnen las condiciones físicas precisas para

la realización de las pruebas.

Miércoles, 22 de Junio de 2022 Nº 119  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Baena, 17 de junio de 2022. firmado electrónicamente por la Delegada de Personal, Lidia María Pozo Horcas.

Miércoles, 22 de Junio de 2022Nº 119  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 22 de Junio de 2022Nº 119  p.2


		2022-06-22T07:33:58+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




